Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития творчества детей и юношества»

 (МБОУ ДО ЦРТДЮ)

350089, город Краснодар, ул. им. Думенко - 31,  тел./факс (861) 261-88-58

e-mail: raduga-2006@mail.ru

ПРИКАЗ

09.01.2023                                                                                                          №13-о/б

г. Краснодар

О недопущении сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся

На основании приказа департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 25.11.2022 «О недопущении

сбора денежных средств  с родителей (законных представителей) обучающихся   в

муниципальных образовательных организациях, находящихся  в ведении

департамента образования администрации муниципального образования город

Краснодар»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить разъяснительную работу по недопущению принудительного сбора

денежных средств  с родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ

ДО ЦРТДЮ, о порядке привлечения добровольных пожертвований и целевых

взносов согласно действующему законодательству.

2. В целях развития материально-технической базы осуществлять сбор материальных

средств только путем перечисления на счет пожертвования МБОУ ДО ЦРТДЮ,

при поступлении всех видов добровольных пожертвований руководствоваться

положением «Порядок формирования и использования добровольных

пожертвований юридических и физических лиц в МБОУ ДО ЦРТДЮ»

mailto:raduga-2006@mail.ru

3. Установить контроль педагогов за деятельностью родительских комитетов, в

частности, педагогам не инициировать создание родительских групп в социальных

сетях и мессенджерах

4. Анализировать ежеквартально протоколы родительских собраний  в части наличия

принуждения к сбору денежных средств – ответственный заместитель директора

О.В.Мудракова

5. Комиссии по противодействию коррупции разработать план мероприятий по

недопущению незаконных сборов денежных средств  с родителей (законных

представителей) обучающихся

6. Заместителю директора О.В.Мудраковой  разместить информацию о запрете сбора

незаконных денежных средств на информационном стенде, указав контактный

телефон прокуратуры округа (тел. 2-15-64-18)

7. Ответственному за организацию работы сайта МБОУ ДО ЦРТДЮ А.Н.Цукахину

разместить данный приказ на сайте учреждения, периодически обновлять и

дополнять информацию об усилении по недопущению принудительного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся

8. Заместителю директора О.В.Мудраковой  довести данный приказ до сведения всех

сотрудников учреждения под роспись.

Директор МБОУ ДО ЦРТДЮ                                                  М. Д. Ибрагимова

С приказом ознакомлена:

Заместитель директора    ________________   /Мудракова О.В./

		2023-01-17T11:29:55+0300
	Ибрагимова Маргарита Дерениковна